
                                                                                               
 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА I СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 
 

02 НОЯБРЯ 2015 г.  № 55 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 
О возложении на Совет Гагаринского муниципального округа 

обязанностей по содержанию государственного недвижимого имущества 
 

Заслушав информацию начальника отдела правового обеспечения и 
кадровой работы местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ          
Лаго О.Е. о возложении на Совет Гагаринского муниципального округа 
обязанностей по содержанию государственного недвижимого имущества с 
учетом заключенного Договора          от 14 августа 2015 г. № 69-15БП 
безвозмездного пользования недвижимым имуществом, находящимся в 
собственности города федерального значения Севастополя, для обеспечения 
организации деятельности Совета Гагаринского муниципального округа, в 
том числе,  размещения исполнительно-распорядительного органа 
Гагаринского муниципального округа – местной администрации 
внутригородского муниципального образования Гагаринский 
муниципальный округ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-
ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, Совет Гагаринского муниципального 
округа   

РЕШИЛ: 

1. В целях обеспечения организации деятельности Совета Гагаринского 



муниципального округа разместить местную администрацию 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ как исполнительно-распорядительный 
орган Гагаринского муниципального округа, во встроенных нежилых 
помещениях общей площадью 213,0 кв. м. пр. Октябрьской Революции, 8 
(кабинеты 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 310), с правом пользования 
местами общего пользования, пропорционально занимаемым площадям 
помещений.  

2. Возложить на Совет Гагаринского муниципального округа обязанности 
ссудополучателя по Договору от 14 августа 2015 г. № 69-15БП 
безвозмездного пользования недвижимым имуществом, находящимся в 
собственности города федерального значения Севастополя, поддерживать 
переданное имущество за свой счет в исправном состоянии, включая, но не 
исключительно, осуществление текущего и капитального ремонта, 
устранения недостатков имущества, профилактических осмотров и 
восстановительных ремонтов имущества и нести все расходы на его 
содержание, в том числе, оплачивать коммунальные, эксплуатационные и 
административно-хозяйственные услуги, а также соблюдать меры 
противопожарной безопасности и нести ответственность за соблюдение мер 
противопожарной безопасности имущества.  

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте и 
информационном стенде внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ.  

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.      
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования,      
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                         А.Ю. Ярусов    

 
 
 
 
 
 
 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

